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SHOQERIA " ROZAFA " sh.p.k

2il.etra me Viere =

LEZHE NIPT K 48130547 V

BILANC! | FINANCIARE | USHTRIMIT 2011 2011 2010
A AKTIVET SKK
| AKTIVET AFATSHKURTER

1[Mjetet Monetare SKK3

(i) Banka 1,783,561 497,317
{ii) Arka 311,312 -
{iii) Investime bono thesari 1 mujor

Depozita garancie

Derf’vaiet dhe cskfivef financiare

3jAktivet e tjera fmanc:are afatshkurter

SKK3

TVSH

{i) Kerkesa te arketueshme 117,508,538 180,826,563
{ii) instrumenta te tjera borxhi

(iii) TVSH kerkese per rimbursimy/ Miratim rimbursimi/ 921,819 12,000,000
{IV) Tatim Fitimi 629,359 773,224
V)

20 669,708

129,930,12{6

5 362,352

61,4'88‘085

Lende e pare
(ii) Prodhim ne proces
{iii) Produkt | gatshem
(V) Mallra per shifje 3,909,167
{v) Parapagesa per funizimet 3,653,833
. ITOTALIIINVENTAREVE _ i 133583,979] 61,488,082
SIAKTIVET BILOGJIKE AFAT&HKURTER . IBKK13 - ‘ . L
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra - =
71 Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5
(i) Toka
{ii) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknologjike
{iv) Mjete Motorrike
V) Mobilime dhe orendi zyre
Pajisje zyre

Toka
(if) Ndertesa 26,353,965 8,207,131
{iii) Makineri inja teknologjike 29,679,267 3,324,250
{iv) Mjete Motorrike 56,022,479 29,986,102
(V) Mobilime dhe orendi zyre 3,898,940 1,045,570

Pajisje zyre

Emrl imire

T 42,563,053

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afafg;az‘ammatenai 7




PASIVET

2,011

2,010

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER
Derivatet
Huamarrjet

SKK3

Hua afat shkurter

238,055,772

52,294,941

Shurma te arketuara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

22,977,670

167,278,599

Te pagueshme ndaj personelit

2,684,055

1,386,138

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

881,686

380,054

Detyrime Tatimore TVSH

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

186,772

Huara te zjera

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

16,836,081

26,921,448

Huamarrjet

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

4 Prawzmnet afatgfafe

Huara te tjera
JTOTAL! i DETYRIMEVE AFA EGJ "3’ .
3 Parapagimet e arketuara

TOTAU DETYRIMET AFK{ JAT E
 TOTALI QETYR&ZEVE I

KAPITALI
Aksionet e pakices

|SKK8

16,836,081

. 26,921,448

248,349,027

Kapitali | shogerise

SKK3

82,500,000

40,500,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

216,273

148,599

Rezervat te ljera

14,500,000

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare

Fitimi humbje e vitit financiare

12,524,718

14,502,064

Lehetesi tatimore




SHOQERIA " ROZAFA " sh.p.k
LEZHE NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
TE ARDHURAT

0 Shitie fe ;:»iodhimit e vete " 1 357 1‘8 200
(i) Shitja e sherbime
(il Shitje malira /

2 Te ardhura ;%e iifexa.ng'aé veprimtaria si & “ ”
i) Shitie nga AAM 8,333,334

(
(i) Prodhimi | AAM (72)
(ifi) Qira (7081)
(v) Nga grantet (73)
{iv) Te tjera (75
3[TOTALI| TE ARDHURAVE 354,187,292 356,208,990

B SHPENZIMET

; Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) ...
() Produkti | gatshem
(i) Prodhim ne proces
" 2IMateriale dhe mallrate konsumuara | | (238,300,766)]  (250,151,240)
(i) Materiale (238,300,766) (250,151,240)
(i) Mallra .

(i) te tjera

4 ~iSh‘penzimet te Persaneiit’{%
() Pagat

—@1.03 874) (16.762.740]

(if) Sigurime shogerore (6,514,386) (2,952,351)

(i) Pensionet

Rema ne Viere {zhvleresimi) dhe amﬁmzimi {68)
N Zhvieresimi
(i) Amortizimi
(iil) Viera e neto e AAM te shitura

(V) Kuota e shpenzimeve per tu shpemdare

8 Te drdhurat dhe s/‘penz;met fmanCIare nga njesite e
9l Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
101 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11 linteresa te paguara dhe diferenca kursi negative (15,968,151) (3,385,089)
12 linteresa te paguara dhe diferenca kursi negative 4,803,263 1,437 418
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668

14 jTe ardn/shpem nga shatjd e AAM—vfera/kontabe 7 (5,582,643)

16 [FITil HUMBJE PARA TATIMIT‘( *7+/-15)fkontabe1 — | 13949460 | 16,502,263

17 \TATIMI FITIMI 10% 1,394,946 1,650,229
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontabid(16-17) 12,554,514 14,852,064
18 |[Shpnzimet e panjohura 297,956 3,500,000
20 [Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 14,247,416 | _—= ’;":*2(3&002 293
21 |Tatim fitimi Fiskal  10% 10% 1,424,742

52 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 12,524, 1A% 7!{/
7




SHOQERIA " ROZAFA " sh.p.k

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE €
» 2011 2010
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1lArketime nga shitia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 445,367,976 233,866,347
2 Hua
3|Rimbursim TVSH 10,000,000 35,246,274
4§Nx punesimi 1,437,418
1 Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (530,834,424)] (259,587,000)
2| Pagesat per pagat (33,045,771) (15,934 ,496)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (10,381,683) (5,054,409)
4] Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (2,227,231) {1,058,043)
B{ Tatim Fitimi. (2,054,101) (3,391,149)
8ITVSH & paguar
7linteresa/dif kursi (11,164,888) (3,385,089)
8] Tatime dhe taksa te tjera (2,537,595) (522,868)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11} Gjoba - -
Nga bashkimi (76,894,528)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit . 13772243 (18,283,014
B |Fluksil Parase nga veprimtaria investuese
1lBlerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale ) v(2,373’,339)~ (4;861 859)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare) 175,675,464 22,520,725
4| Shitjiet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
51Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemartjeve
6l Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7linteresi | arketuar -
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese . 173302125| 17,658,866
¢ [Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1{Arketimin e huave te dhena
2§Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4§Emetimi | aksioneve 42,067,674
5 Blerje e aksioneve te thesarit
8lshitia e aksioneve te thesarit
7\Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI 1 PARASE NETO

e

~ (724,148)

Rrifja/renia e mjeteve monetare 1,597,556 (724,147)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 497,317 1,221,464

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,094,878 ;497,317
/A% RN
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